

کلاس پاسخ خودت را امتحان کن و فعالیت ها

۱- راه های شناخت صفات خداوند را نام ببرید و درباره هر کدام به اختصار توضیح دهید.
(الف) تفکر در کتاب آسمانی: یکی از بهترین راه های دستیابی به شناخت صفات خداوند، مراجعه به کلام خود اوست. توصیفی که خداوند از خود می کند، توصیفی دقیق و بی نقص است که می تواند ما را در شناخت صحیح از او، یاری دهد. با مطالعه کلام الهی، با آیات زیادی روبه رو می شویم که هر کدام به بیان بخشی از ویژگی ها و صفات خداوند می پردازد.

(ب) تفکر در کتاب خلقت: راه دیگر شناختن صفات خداوند، تفکر در کتاب خلقت است؛ یعنی از طریق آثار و نشانه های او، که در سراسر جهان آفرینش متجلی است به ویژگی های او پی ببریم؛ همانگونه که با دیدن نوشته ها علاوه بر پی بردن به وجود نویسنده، به میزان علم و دانایی و نوع افکار و اندیشه هایش پی می بریم، یا همانگونه که با دیدن ساختمانی، از وجود سازنده و میزان مهارت و توانایی وی باخبر می شویم، با تفکر در جهان خلقت نیز می توان علاوه بر پی بردن به وجود خالق بی همتا با برخی از ویژگی ها و صفات او نیز آشنا شد. تنها کافی است به تفکر در عالم، بیندیشیم، آنگاه این جهان را همچون جاده ای رهنمون به سوی او خواهیم یافت. زیبایی های عالم، جلوه ای از زیبایی او، خوبی های آن، روایتگر نیکی او و عظمت های آن، پرتوی از قدرت و بزرگی اوست. گویی تمام اجزای عالم از او سخن می گویند.

۲- حمد و تسبیح خداوند به چه معناست؟

حمد: به معنای (ستایش) - وقتی می گوئیم (الحمد لله)، می خواهیم بگوئیم که (هر ستایش برای خداست) و تسبیح: به معنی (پاک دانستن) و (منزه دانستن) است. وقتی می گوئیم (سبحان الله)، می خواهیم بگوئیم (خداوند از هر نقص و عیبی، منزه است).

کسی و چیزی قابل ستایش است که کمالات و زیبایی هایی در او باشد. می دانیم که همه زیبایی ها و خوبی های جهان از خداست. پس ستایش حقیقی و حمد واقعی از آن اوست.

فعالیت کلاسی

صفت هایی را که در این شعر به خدا نسبت داده شده است، بیان کنید.
پاک، راهنما، فاضل، توحید، حکیم، عظیم، کریم، رحیم، عزیز، جلال، عالم، سخا و ...
چه صفات دیگری از خدا می شناسید، که در این شعر به آن اشاره نشده است؟
لطیف، صادق، یکتا، بی نیاز، قادر، رحمن، جبار و ...

فعالیت کلاسی

با همفکری هم گروهی های خود بگوئید چه صفتی از صفات خداوند در قرآن کریم بیشتر تکرار شده است؟ به نظر شما چرا؟

فعالیت کلاسی

با همفکری اعضای گروه خود، برخی از صفاتی را که ویژه ی ما مخلوقات است و نمی توان آنها را به خدا نسبت داد، بیان کنید. جهل، ظلم، ضعف و جسمانی بودن، ...

پیشنهاد

- ۱- با مراجعه به آیات ۵۸ تا ۶۵ سوره حج و آیات ۲۵ تا ۳۰ سوره شوری، آیاتی را که در آن به شناخت خدا اشاره شده، یادداشت و آنها را با خطی زیبا بنویسید و در کلاس نصب کنید.
- ۲- از دعاهای بسیار زیبا که به حمد و تسبیح خداوند پرداخته است، دعای جوشن کبیر و دعای روز عرفه است. با مراجعه به آنها برخی از صفات خدا را که در این دعاها ذکر شده است، استخراج کنید و در کلاس ارائه دهید.

